
Käsitöö ja kodundus 

Õppeaine kirjeldus 

Tehnoloogia valdkonna missioon on õpetada õpilast kriitiliselt uurima tarbimist ja tootmist 

õigluse, jätkusuutlikkuse ning eetilisuse vaatenurgast. Õpilased saavad ümbritseva materiaalse 

maailma kohta teadmisi, mis aitavad panna aluse jätkusuutlikule eluviisile ja arengule, 

hõlmates õpilase elukeskkonda, kohalikku esemelist kultuuripärandit, eri inimrühmade 

kultuuripärandit ja kooli kultuurilist mitmekesisust. Tehnoloogia valdkonna õppeained loovad 

õpilastele eeldused oma huvide ja tulevase tööelu kujundamiseks, mõjutades selle kaudu 

õpilase eneseteostusvõimalusi ja heaolu. Õppeained võimaldavad eelarvamusteta valida 

erinevaid visuaalseid, materiaalseid ja tehnilisi lahendusi ning valmistamistehnoloogiaid ja 

nendega eksperimenteerida. Õpilane mõistab, hindab ja arendab erinevaid lahendusi ning 

kasutab õpitud teadmisi ja oskusi igapäevaelus. Õpe süvendab õpilastes ruumitaju, 

materjalitunnetust ja kätega loomise oskust, tugevdab eeldusi töötada mitmekülgselt ning 

pakub rahulolu ja enesehinnangut tugevdavaid kogemusi. Tehnoloogia valdkond kasvatab 

eetilist, teadlikku ja osavõtlikku ning ettevõtlikku kodanikku, kes väärtustab traditsioonilisi 

käsitööoskusi ja toidukultuuri ning mõistab nende seoseid tehnoloogia arenguga. 

Käsitöö. Käsitöö on õppeaine, kus õpilased saavad loovate ideede kaudu väljendada oma 

oskusi praktikas, kasutades selleks mitmesuguseid pehmeid materjale ja erinevaid käsitöö 

tehnikaid nii käsitsi kui ka elektriliste ja digitaalsete masinatega töötades. Loov- ja kriitilise 

mõtlemise kasutamine loomingulisi ülesandeid lahendades loob eeldused õpilaste loovaks 

eneseväljenduseks. Õpilasel kujunevad oskused oma ideid teostades järgida 

tootearendustsüklit alates teabe kogumisest, idee leidmisest, eseme ning töö ajalisest ja 

tehnilisest kavandamisest kuni toote valmimise ning esitlemiseni. Ühiste arutluste käigus 

õpitakse analüüsima eseme disainiprotsessi, märkama erinevaid tehnilise ja loomingulise 

protsessi lahendusi ning kogema töörõõmu. Tänapäevaste materjalide ja tehnikate praktikas 

rakendamise kõrval väärtustatakse käsitöö rahvuslike kultuuritraditsioonide hoidmist ja 

kasutamist tänapäevases võtmes. II kooliastmes kujunevad õpilastel teadmised käsitöö 

põhilistest töövõtetest, mõistetest ja tehnikatest. Õpilased mõistavad juhendi järgi töötamise 

põhitõdesid ning otsivad aktiivselt uudseid lahendusi esemete disainimisel. Õpilased 

valmistavad praktilisi töid, mis võimaldavad erinevaid õpitud tehnikavõtteid loovalt ja 

mitmekülgselt praktikas rakendada ning erinevates õppeainetes õpitut käsitööga seostada. III 

kooliastmes keskenduvad õpilased enam oma ideede loomingulisele väljendamisele ning töö 

teadlikule korraldamisele tootearendustsüklit arvestades. Õppe käigus otsivad ja esitavad 

õpilased uusi ideid, hindavad neid kriitiliselt, kavandavad ja valmistavad funktsionaalseid 

esemeid enda võimetest ja huvidest lähtuvalt. Õpilastes kujuneb oskus arutleda tarbekunsti, 

käsitöö ja moe seoste ning käsitöö ja tekstiilitööstuse tähtsuse üle ajaloos ning tänapäeval. 

Kodundus. Kodundus on õppeaine, kus tähelepanu keskmes on inimese üldine heaolu ja 

igapäevaelus hakkamasaamine ning selleks kujundatavad teadmised, oskused ja hoiakud. 

Koostöö ja kriitilise mõtlemise kaudu avastab õpilane enda potentsiaali erinevates ainealastes 

tegevustes, mõistab elukeskkonna jätkusuutlikkust ja enda rolli selle tagamisel. Õppes 

väärtustatakse nii eesti toidukultuuri ja -traditsioone kui ka kujundatakse avatud meelt teiste 

rahvaste toidukultuuri ja tavade suhtes. II kooliastmes keskendutakse ainealaste mõistete 

tundmaõppimisele ning peamiste töövõtete ja tehnoloogiate omandamisele, mis on praktiliste 

ülesannete lahendamise eelduseks. Õpitakse mõistma erinevate otsuste mõju iseendale ja 



keskkonnale. Õpiviiside valikul lähtutakse õpilaste eakohasusest ja huvidest. III kooliastmes 

täiendatakse aineteadmisi ja praktilisi oskusi probleemilahenduse kaudu. Õpitakse analüüsima 

enda käitumist ja mõtestama tehtud otsuste mõju ning ollakse valmis astuma samme enda 

heaolu ja jätkusuutliku majandamise suunas. Õpiviisid võimaldavad arendada süsteemset 

mõtlemist ja planeerimisoskust. 


